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Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö

05.07.2017 LVM/1770/03/2016

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi maantielain 
muuttamisesta

Johdanto

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja liitteenä olevasta hallituksen 
esitysluonnoksesta maantielain (503/2005) muuttamiseksi.  Nyt lausuttavan oleva 
esitysluonnos on virkamiesesitys.

Esityksellä toteutettaisiin maakuntalain 6 §:n 1 momentin 14 kohdassa tarkoitettujen 
liikennettä ja tienpitoa koskevien tehtävien siirto valtiolta maakunnille. Esityksellä siirrettäisiin 
lisäksi eräitä tehtäviä maakuntauudistuksen yhteydessä lakkaavista elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksista Liikennevirastoon. Valtio toimisi edelleen maanteiden omistajana, ja 
tienpidon rahoitus toteutettaisiin erillisrahoituksena.

Esityksessä maantielain nimikettä ehdotetaan muutettavaksi laiksi liikennejärjestelmästä ja 
maanteistä sekä soveltamisalaa vastaavasti laajennettavaksi. Lakiin ehdotetaan 
sisällytettäväksi valtakunnallista ja maakunnissa tapahtuvaa liikennejärjestelmäsuunnittelua 
koskevat uudet säännökset ja maanteiden luokitteluun pohjautuvat palvelutasoa koskevat 
nykyistä täsmällisemmät säännökset. Esitykseen sisältyvät myös ehdotukset 
maakuntauudistuksen edellyttämäksi uudeksi sääntelyksi koskien maanteiden tiepidon 
järjestämistä maakuntien ja valtion yhteistyönä sekä tähän liittyvistä ohjaus-, sopimus- ja 
muista järjestelyistä.

Tausta

Hallituksen esitys liittyy eduskunnalle 2. maaliskuuta 2017 annettuun hallituksen esitykseen 
maakuntien perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen uudistusta 
koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen itsehallinnon peruskirjaa koskevaan 
ilmoitukseen (HE 15/2017 vp).

Liikenne- ja viestintäministeriö järjestää maantielain muuttamisesta avoimen 
kuulemistilaisuuden torstaina 24.8.2017.

Tavoitteet

Esityksen tavoitteena on maakuntauudistuksen täytäntöön paneminen maakuntalain 6 §:n 1 
momentin 14 kohtaan sisältyvien liikennettä ja tienpitoa koskevien tehtävänalojen osalta. 
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Esityksen keskeisenä tavoitteena on lisäksi varmistaa maantieverkon valtakunnallinen 
yhtenäisyys sekä maanteiden riittävä palvelutaso joka puolella maata. Esityksellä 
selkeytettäisiin valtion ja maakunnan välistä toimivaltajakoa liikenne- ja tienpitotehtävissä.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnonantajia pyydetään erityisesti 

 kiinnittämään huomiota tienpidon järjestämisen ja ohjauksen toteutustapaan,

 arvioimaan esitettyä valtakunnallista ja maakunnallista 
liikennejärjestelmäsuunnittelukokonaisuutta,

 arvioimaan maakuntien ja valtion välistä yhteistyötä, sekä

 tarkastelemaan eri toimijoiden roolia näissä edellä mainituissa kokonaisuuksissa.

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse. 
Lausunnot pyydetään jaottelemaan mahdollisuuksien mukaan lausuntopyynnössä 
annettujen otsikoiden mukaisesti.

Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi:n sivuilta
Ohjeet > Käyttöohjeet. Palveun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta 
lausunto.om@om.fi.

Huom! Kaikki lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä.

Aikataulu

Lausunto pyydetään toimittamaan liikenne- ja viestintäministeriölle viimeistään 4.9.2017.

Valmistelijat

Lisätietoja:
Yksikön johtaja, liikenneneuvos Ari-Pekka Manninen, p. 0295 34 2626, ari-
pekka.manninen@lvm.fi
Ylitarkastaja Eeva Ovaska, p. 0295 34 2354, eeva.ovaska@lvm.fi
Liikenneneuvos Mervi Karhula, p. 0295342976, mervi.karhula@lvm.fi

Linkit

http://alueuudistus.fi/etusivu - Tietoa maakuntauudistuksesta

Liitteet:

Hallituksen esitysluonnos laiksi maantielain muuttamisesta.pdf
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Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esityksestä

Huomionne lain 1 lukuun Yleiset säännökset

Huomionne lain uuteen  1 a lukuun Liikennejärjestelmäsuunnittelu

Huomionne lain uuteen 1 b lukuun Valtion ja maakunnan välinen suhde

Huomionne lain 2 lukuun Maantien suunnittelu

Huomionne lain uuteen 9 lukuun Maakuntauudistuksen voimaanpanoon liittyvät 
siirtymäsäännökset

Huomionne lain muihin lukuihin (luvut 3-7)

Muut huomiot

Voit jättää liitteitä lausunnon yhteyteen. Sallittuja tiedostoformaatteja ovat: pdf, doc, docx, 
xls, xlsx, ppt, pptx, csv, txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif and tif. Liitetiedostojen koko tulee olla 
pienempi kuin 50 Mb.

Manninen Ari-Pekka
Liikenne- ja viestintäministeriö

Ovaska Eeva
Liikenne- ja viestintäministeriö


